



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2021 № 704

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от 26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от 13.09.2021 № 592, от 14.10.2021 № 650), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «6 367 717,7 тыс. рублей» заменить словами

«6 347 046,7 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 959 449,8 тыс. рублей» заменить словами «1 957 385,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «4 408 179,7 тыс. рублей» заменить словами «4 389 596,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «88,2 тыс. рублей» заменить словами «65,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «5 947 860,6 тыс. рублей» заменить словами «5 928 016,4 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «1 639 147,8 тыс. рублей» заменить словами «1 637 083,8 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «4 308 624,6 тыс. рублей» заменить словами «4 290 867,6 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «88,2 тыс. рублей» заменить словами «65,0 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «38 749,2 тыс. рублей» заменить словами «37 775,2 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «7 384,1 тыс. рублей» заменить словами «7 236,6 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «31 365,1 тыс. рублей» заменить словами «30 538,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «301 688,2 тыс. рублей» заменить словами «301 835,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «719 659,7 тыс. рублей» заменить словами «698 988,7 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать пятом слова «198 009,0 тыс. рублей» заменить словами «195 944,7 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок седьмом слова «521 592,5 тыс. рублей» заменить словами «503 009,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятьдесят втором слова «58,2 тыс. рублей» заменить словами «35,0 тыс. рублей»;

2) в абзаце шестнадцатом раздела 1 слова «33,4 - 32,8 тыс. человек» заменить словами «38,4 - 32,8 тыс. человек»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «6 367 717,7 тыс. рублей» заменить словами «6 347 046,7 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «719 659,7 тыс. рублей» заменить словами «698 988,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «1 959 449,8 тыс. рублей» заменить словами «1 957 385,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «198 009,0 тыс. рублей» заменить словами «195 944,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «4 408 179,7 тыс. рублей» заменить словами «4 389 596,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «521 592,5 тыс. рублей» заменить словами «503 009,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «88,2 тыс. рублей» заменить словами «65,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать девятом слова «58,2 тыс. рублей» заменить словами «35,0 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в абзаце первом слова «5 947 860,6 тыс. рублей» заменить словами «5 928 016,4 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 639 147,8 тыс. рублей» заменить словами «1 637 083,8 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «4 308 624,6 тыс. рублей» заменить словами «4 290 867,6 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «88,2 тыс. рублей» заменить словами «65,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «685 966,8 тыс. рублей» заменить словами «666 122,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «167 361,1 тыс. рублей» заменить словами «165 297,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать восьмом слова «518 547,5 тыс. рублей» заменить словами «500 790,5 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок третьем слова «58,2 тыс. рублей» заменить словами «35,0 тыс. рублей»;

- в разделе 2:

- в абзаце четвертом цифры «61,4» заменить цифрами «53,4»;

- в абзаце девятом цифры «25» заменить цифрами «18,4»;

- в разделе 3:

- в абзаце тринадцатом пункта 1 подраздела «**Основное мероприятие «Содействие гражданам в поиске работы»**» слова «33,4 тыс. человек» заменить словами «38,4 тыс. человек»;

- в абзаце седьмом пункта 7 подраздела «**Основное мероприятие «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»**» слова «на 2021 год – 55 штук» заменить словами «на 2021 год – 61 штуки»;

- абзац девятый раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2021 году – 666 122,6 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 500 790,5 тыс. рублей, средства областного бюджета – 165 297,1 тыс. рублей, средства местного бюджета – 35,0 тыс. рублей.»;

5) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в паспорте подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в пункте 7:

- в абзаце первом слова «16 464,7 тыс. рублей» заменить словами «15 490,7 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 007,1 тыс. рублей» заменить словами «3 859,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «12 457,6 тыс. рублей» заменить словами «11 631,1 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «3 774,0 тыс. рублей» заменить словами «2 800,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «729,0 тыс. рублей» заменить словами «581,5 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «3 045,0 тыс. рублей» заменить словами «2 218,5 тыс. рублей»;

- в пункте 8:

- в абзаце девятнадцатом слова «96,1 процента» заменить словами «98,1 процента»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «410 человек» заменить словами «308 человек»;

- в абзаце восемнадцатом раздела V слова «в 2021 году составит 3 774,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 729,0 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 3 045,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2021 году составит 2 800,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 581,5 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 2 218,5 тыс. рублей»;

- в приложении № 1 к подпрограмме:

- в графе 8 пункта 2 цифры «96,1» заменить цифрами «98,1»;

- в графе 8 подпункта 2.1 цифры «410» заменить цифрами «308»;

- в приложении № 4 к подпрограмме:

- в графе 6 пункта 1 цифры «220,0» заменить цифрами «86,0»;

- в графе 6 пункта 4 цифры «5,0» исключить;

- в графе 6 пункта 7 цифры «3 280,0» заменить цифрами «2 464,0»;

- в графе 6 пункта 8 цифры «72,0» заменить цифрами «66,0»;

- в графе 6 пункта 10 цифры «13,0» исключить;

- в графе 6 позиции «**Общий объем консолидированного бюджета Смоленской области**» цифры «**3 774,00**» заменить цифрами «**2 800,00**»;

- в графе 6 позиции «**средства федерального бюджета**» цифры «**3 045,00**» заменить цифрами «**2 218,50**»;

б) в подпрограмме «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве»:

- в абзаце третьем раздела 7 слова «в 2021 - 2023 годах – не менее 25 процентов» заменить словами «в 2021 году – не менее 18,3 процента,

в 2022 - 2023 годах – не менее 25 процентов»;

- в графе 3 подпункта 14.4 пункта 14 приложения № 1 слова «не менее 25» заменить словами «не менее 18,3»;

7) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце седьмом слова «301 688,2 тыс. рублей» заменить словами «301 835,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «29 698,6 тыс. рублей» заменить словами «29 845,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «279 037,6 тыс. рублей» заменить словами «279 012,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «27 806,7 тыс. рублей» заменить словами «27 781,7 тыс. рублей»;

8) в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 1 цифры «5,6» заменить цифрами «5,2»;

- в графе 6 пункта 2 цифру «2» заменить цифрами «1,8»;

- в графе 6 пункта 3 цифры «1,6» заменить цифрами «0,8»;

- в графе 6 пункта 4 слова «не менее 61,4» заменить словами «не менее 53,4»;

- в графе 6 пункта 5 слова «не менее 25» заменить словами «не менее 18,4»;

- в графе 6 пункта 12 цифры «96,1» заменить цифрами «98,1»;

- в графе 6 пункта 13 цифры «410» заменить цифрами «308»;

- в графе 6 пункта 17 слова «не менее 25» заменить словами «не менее 18,3»;

9) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в графе 9 пункта 1.1 цифры «5,6» заменить цифрами «5,2»;

- в графе 9 пункта 1.2 цифры «2,00» заменить цифрами «1,80»;

- в графе 9 пункта 1.3 цифры «1,6» заменить цифрами «0,8»;

- в разделе 2:

- в графе 9 пункта 2.9¹ цифры «26» заменить цифрами «23»;

- в графе 9 пункта 2.9² цифры «21» заменить цифрами «51»;

- в графе 9 пункта 2.12 цифры «32» заменить цифрами «30»;

- в пункте 2.23:

- в графе 5 цифры «2 475,2» заменить цифрами «2 335,2»;

- в графе 6 цифры «2 475,2» заменить цифрами «2 335,2»;

- в пункте 2.24:

- в графе 5 цифры «5 817,1» заменить цифрами «3 493,9», цифры «5 758,9» заменить цифрами «3 458,9», цифры «58,2» заменить цифрами «35,0»;

- в графе 6 цифры «5 817,1» заменить цифрами «3 493,9», цифры «5 758,9» заменить цифрами «3 458,9», цифры «58,2» заменить цифрами «35,0»;

- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «27 127,1» заменить цифрами «24 663,9»;

- в графе 6 цифры «13 399,3» заменить цифрами «10 936,1»;

- в пункте 2.29:

- в графе 5 цифры «25 409,7» заменить цифрами «24 920,3»;

- в графе 6 цифры «12 046,0» заменить цифрами «11 556,6»;

- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «25 509,5» заменить цифрами «25 020,1»;
- в графе 6 цифры «12 084,2» заменить цифрами «11 594,8»;
- в пункте 2.36:
- в графе 5 цифры «1 278 688,6» заменить цифрами «1 259 021,6»;
- в графе 6 цифры «475 380,0» заменить цифрами «455 713,0»;
- в пункте 2.39:
- в графе 5 цифры «6 571,3» заменить цифрами «6 666,3»;
- в графе 6 цифры «2 487,5» заменить цифрами «2 582,5»;
- в пункте 2.40:
- в графе 5 цифры «4 566,0» заменить цифрами «6 381,0»;
- в графе 6 цифры «4 566,0» заменить цифрами «6 381,0»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «1 337 597,3» заменить цифрами «1 319 840,3»;
- в графе 6 цифры «499 147,5» заменить цифрами «481 390,5»;
- в пункте 2.43:
- в графе 5 цифры «378 417,5» заменить цифрами «378 970,6»;
- в графе 6 цифры «135 517,3» заменить цифрами «136 070,4»;
- в пункте 2.44:
- в графе 5 цифры «1 241,5» заменить цифрами «1 507,4»;
- в графе 6 цифры «1 220,0» заменить цифрами «1 485,9»;
- в пункте 2.45¹:
- в графе 5 цифры «382,9» заменить цифрами «429,3»;
- в графе 6 цифры «382,9» заменить цифрами «429,3»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 4 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «384 257,5» заменить цифрами «385 122,9»;
- в графе 6 цифры «141 335,8» заменить цифрами «142 201,2»;
- в позиции «**ВСЕГО по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «**1 804 491,4**» заменить цифрами «**1 784 647,2**»;
- в графе 6 цифры «**685 966,8**» заменить цифрами «**666 122,6**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**437 735,9**» заменить цифрами «**435 671,9**»;
- в графе 6 цифры «**167 361,1**» заменить цифрами «**165 297,1**»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**1 366 697,3**» заменить цифрами «**1 348 940,3**»;
- в графе 6 цифры «**518 547,5**» заменить цифрами «**500 790,5**»;
- в позиции «**местный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**58,2**» заменить цифрами «**35,0**»;
- в графе 6 цифры «**58,2**» заменить цифрами «**35,0**»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.3:
- в графе 5 цифры «374,0» заменить цифрами «257,4», цифры «66,0» заменить цифрами «48,6»;

- в графе 6 цифры «191,4» заменить цифрами «74,8», цифры «28,6» заменить цифрами «11,2»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «440,0» заменить цифрами «306,0»;
- в графе 6 цифры «220,0» заменить цифрами «86,0»;
- в графе 9 пункта 3.5 цифры «410» заменить цифрами «308»;
- в пункте 3.6:
- в графе 5 цифры «10,0» заменить цифрами «5,0»;
- в графе 6 цифры «5,0» исключить;
- в пункте 3.9:
- в графе 5 цифры «5 576,0» заменить цифрами «4 866,1», цифры «984,0» заменить цифрами «877,9»;
- в графе 6 цифры «2 853,6» заменить цифрами «2 143,7», цифры «426,4» заменить цифрами «320,3»;
- в пункте 3.10:
- в графе 5 цифры «461,6» заменить цифрами «455,6»;
- в графе 6 цифры «72,0» заменить цифрами «66,0»;
- в пункте 3.12:
- в графе 5 цифры «45,5» заменить цифрами «32,5»;
- в графе 6 цифры «13,0» исключить;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «7 775,1» заменить цифрами «6 935,1»;
- в графе 6 цифры «3 554,0» заменить цифрами «2 714,0»;
- в позиции «**ВСЕГО по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «8 215,1» заменить цифрами «7 241,1»;
- в графе 6 цифры «3 774,0» заменить цифрами «2 800,0»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «2 265,1» заменить цифрами «2 117,6»;
- в графе 6 цифры «729,0» заменить цифрами «581,5»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «5 950,0» заменить цифрами «5 123,5»;
- в графе 6 цифры «3 045,0» заменить цифрами «2 218,5»;
- в позиции «Финансовое обеспечение администратора Государственной программы» раздела 4:
- в графе 5 цифры «86 991,6» заменить цифрами «87 138,8»;
- в графе 6 цифры «29 698,6» заменить цифрами «29 845,8»;
- в позиции «**ВСЕГО по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «1 899 918,4» заменить цифрами «1 879 247,4»;
- в графе 6 цифры «719 659,7» заменить цифрами «698 988,7»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «527 212,9» заменить цифрами «525 148,6»;
- в графе 6 цифры «198 009,0» заменить цифрами «195 944,7»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «1 372 647,3» заменить цифрами «1 354 063,8»;

- в графе 6 цифры «**521 592,5**» заменить цифрами «**503 009,0**»;
- в позиции «**местный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**58,2**» заменить цифрами «**35,0**»;
- в графе 6 цифры «**58,2**» заменить цифрами «**35,0**».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский